

★ **לפרופ' מאיר וילצ'יק**

התן פרס סארסטאדט למחקר מטעם החברה הגרמנית לכימיה קלינית.

★ **לפרופ' יובל נאמן**

דוקטור לשם כבוד מטעם הפקולטה למדעים של האוניברסיטה הטכנית בקלאוסטאל.

★ **לפרופ' אמרים קציר**

חבר הוץ של האקדמיה הצרפתית למדעים, Commander במסדר הלאומי של לגיון הכבוד הצרפתי.

★ **לפרופ' מיכאל סלע**

דוקטור לשם כבוד מטעם אוניברסיטת לואי פאסטר בשטרלבורג.

★ **לפרופ' ח"ל סקריס**

דוקטור לשם כבוד מטעם אוניברסיטת תל-אביב.

★ **לפרופ' זאב תדמור**

שהתמנה לנשיא הטכניון.



חברי המשלחת הסניגית עם שגרל האקדמיה, ד"ר מאיר צורק.

די תשנ"א  
23.9.90

לכבוד

פרופ' יהושע יולטנר

נשיא האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים

יהושע חיסקי,

זה עתה חזרתי ארצה ואני מודה ליוזם לך בקיצור נמרץ על כמה נושאים שאתה והאקדמיה תמצאו בהם עניין, בוז'ואי ניספס בימים הקרובים ואז אוכל להוסיף פרטים ולעזת על שאלתך.

1. יפן (15-30 באוגוסט)

יוזם לנדסטראוט ואני ייצגנו את האיגוד הישראלי למתמטיקה ואת האקדמיה בנגס ה- International Mathematical Union ב- Kobe, העברנו לדיון של Lelias, הסוכר היוצא של IMU, את מסגרת המזמן את הקונגרס הבינלאומי של שנת 1994 לישראל, שנחרטו עם כמה אנשי מפתח בארגון, והחסס לבקשתנו היה אוחד, אך כולם הצביעו גם על הצעות המוקדות את אותה.

העניין יידון בסמועה כעוד כשנתיים, ומוטנת עלינו מלאכת שכנוע לא קלה, אך גם לא נטולת סיכויים. הנושא החדש של הארגון הוא ייזון, וגם לחברים אחרים בסמועה קשרים טובים עם ישראל וקהילתה החתמסית. עלינו לטכס דרמי פעילה נשתתף לשכנע את הסעצה.

ה- Congress of International Mathematicians רתקים בטרנו כנסים חדש וקאטום ב- Kyoto, השתתפו בו כ-4,800 מתמטיקאים (מחציתם מיפן), והנציגות הישראלית היתה נוכח וסובדת. היפנים השקיעו מאמצים רבים, והקונגרס יחד מאותו לשפת.

2. סין (30 באוגוסט - 14 בספטמבר)

ביקדתי וקיימתי דיונים בכמה מכונים של האקדמיה, והרציתי באוניברסיטאות Qiyghua-Beijing, שרררתי עם אנשים רבים, ובהם טנהלי מלכוים וכן סגני נשיאים של האקדמיה.

הרטה האקדמית בשטחים המוכרים לי רחוקה בדרך כלל מלהיות מושיטת והמתקנים הפיסיים הם עלובים ביותר (להוציא את Qiyghua טבה חלוצ קצת יותר טוב), אך בכל המקיטות נאסרו לי שמוקשים עתה מבנים רחשים ואליהם יעבדו תוך טנה לערך. ניכר שליון משתללת לתגבר את מעמדה המדעי. ביטי שולתי שם פרססמה החלטה של מנהיגות המדונה

להודיל באורח ניכר את ההקצבות למדע בסיסי (החלטה דומה התקבלה גם ביפן).

הצמא לקשרים עם ארצות חוץ הוא גדול. טיפוח הקשרים עם ישראל נראה למדענים הסינים כחשוב ביותר. הצעתי שתישלח משלחת קטנה של אספי אקדמיה לאוץ כדי לאתר שטחים שבהם שיתוף הפעולה יסל להיות מזה להכניא תועלת הדדית. כיוון שהמחקרים שיעניינו אותם נערכים בכמה מוסדות בארץ, אמרתי שנראה לי כי עדיף שיהתקשרות תהיה בין האקדמיה הסניגית והישראלית. הדברים התקבלו ברצון, ופרופ' Li, קניית נשיא האקדמיה, שלמה טעדתי לפני צאתי מסין, אמרה שהיא כמורה מרביטור יוצא לפועל בקרוב.

כיוון, לדעתי, שישגרו הימנה ברוח זו לנשיא האקדמיה הסניגית. אך רצוני שמכתב זה לא יהיה טמנו אלא יתייחס במפורש למספר נושאים. ביקשתי מאנשי הנציגות שלנו שידומו לך מה הנושאים שנראים להם, לאוד מנועים, שלשוים לשרד את העניינותם של חסינים, ודאי תשמע לקרוב מה הצעותיהם.

הירושלמי שאוד מנכרדסם של ילמי שלהבת יונאל גילת. מלאכתם אינה קלה ומרועז חומות הבורוקרטיה הסניגית וכולה להעשות רק תוך התמדה מירבית. הם הצליחו לפתר קשרים, ופנצלים כל ביקור של מדענים בעלי עמלה מהודץ כדי למסח קשרים אלה, ובעיקר לפתוח ערוצי טעג חדשים עם רשות מרביזית במסדר הסניג. את עיקר מאמצוי הקרשתי לסייע להם במשימתם זו, ואני מקווה שהם התיקו תועלת מה מביקורי.

3. אנגליה (14-20 בספטמבר)

השתתפתי (גם שלהבת פריאה, אמנון פוי, עטנואל סיין יעווי סטילנלסקי) בספנס Egham ב- Paganah, האקדמיה אינה קשורה בנושא זה, אך אותך, כחבר ראשונה, דאי יעניין לשמוע על המבצע. אסתפק עתה בהיכרות שני דברים. האחד הוא שהסמועה קיבלה בהתלהבות את הצעתנו לערוך סדנה על בריחת מוחות. מפעילים עלינו לרץ לקיימה כבר באפריל הקרוב, ולינו למרו אם וכלל לארגן סדנה רשייה תוך וטן בה קצר. הדבר השני הוא שסבלש Paganah כשנה הכאה יהיה בסין, ויכלו זה מתקשו לעעף הקוחים, דוטני שאפשר לנצל מנגש זה לביקור כאח שלך שם כנשיא האקדמיה.

במיטב המרות לטנה החדשה,

אריה זבדיטקי